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AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO con contestuale acquisizione di preventivi per la 
conclusione di un Accordo Quadro avente ad oggetto l’affidamento del servizio di 
giardinaggio da svolgere nei cimiteri in gestione ad A.G.E.C. - CIG: 94432776B3. 

 
F.A.Q. – Aggiornamento del 14 ottobre 2022 
 

***************************************************************************************************************** 
QUESITO n.1  

Come requisito di capacità tecnica e professionale viene richiesto di aver effettuato servizi analoghi 
a quello della procedura di affidamento, quindi servizi di giardinaggio svolti nei cimiteri. A tal 
proposito si chiede se possano prendersi in considerazione anche servizi di manutenzione del verde 
pubblico o necessariamente bisogna aver effettuato manutenzione del verde esclusivamente nei 
cimiteri. 
 
RISPOSTA n.1 
Non è necessario aver svolto il servizio in cimiteri. La documentazione relativa ai servizi analoghi 
può riferirsi genericamente a servizi di giardinaggio. 
***************************************************************************************************************** 
QUESITO n.2 

È indicato che il luogo di esecuzione sono i cimiteri del comune di Verona in gestione ad AGEC ma 

si chiede nello specifico quali siano i cimiteri in cui si andrà a svolgere il servizio. 

 

RISPOSTA n.2 

L’esecuzione dei servizi potrebbe essere richiesta in uno qualsiasi dei cimiteri in gestione ad AGEC 

il cui posizionamento è rinvenibile sulla pagina web https://www.agec.it/IT/Agec-Servizi-

Cimiteriali/Cimiteri-di-Verona.html. Trattandosi di attività ad oggi non programmata non è al 

momento possibile definire i singoli cimiteri di riferimento ove sarà richiesta effettivamente 

l’esecuzione dei servizi. 

***************************************************************************************************************** 

QUESITO n.3 

Si osserva che non c'è un computo metrico tra la documentazione allegata. 

 

RISPOSTA n.3 

Trattandosi di Accordo Quadro e non essendo predeterminabile l’importo dei servizi e delle forniture 

richieste, l’importo del contratto è definito indipendentemente dal ribasso offerto ed il corrispettivo 

dell’Appalto è invece stabilito a misura con i prezzi unitari determinati al netto del ribasso offerto. 

***************************************************************************************************************** 
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